
Je toto možné? Z Babiše se najednou vyklubal
nejnárodnejší alternatívec!
“VEŘEJNOPRÁVNÍ MÉDIA JSOU PÁTOU
KOLONOU!”, prohlásil Babiš. „TAKOVOU
PRASÁRNU JSEM NEZAŽIL,“ vypěnil. Nebo
zase jen tvrdě bojuje o své zájmy?
- CZ24 News | 27. července 2021

ČESKO: Veřejnoprávní média a aktivističtí novináři chtějí poškodit národní zájmy ČR. V neděli to
prohlásil premiér Andrej Babiš ve svém pravidelném videu Čau lidi. Podle něj ČTK a Český rozhlas
chtěly torpédovat jeho schůzku s předsedkyní Evropské komise Ursulou von der Leyenovou.

Babiš se na videu nejprve pochlubil, že vybojoval pro Českou republiku 180 miliard korun z
mimořádného fondu obnovy. Zároveň si postěžoval, že tripartita a koaliční ČSSD finalizaci českého
plánu obnovy zdržovaly.

„Byl jsem u Ursuly (von der Leyenové) třetí pro peníze na fond obnovy, vybojovali jsme 180 miliard,
ale bohužel tripartita, koaliční partner…trvalo to dost dlouho,“ poznamenal Babiš.

Následně Babiš obvinil novináře veřejnoprávních médií ze šíření dezinformací před tiskovou
konferencí s von der Leyenovou.

„Co se ale nestalo. Pátá kolona u nás, co bojuje v Bruselu proti našim zájmům – proti vašim zájmům –
zorganizovala neskutečnou dezinformaci,“ rozčílil se premiér.

ČTK a Český rozhlas totiž vydaly zprávu, ve které tvrdily, že pro to, aby Česká republika mohla
peníze získat, musí vyřešit premiérův střet zájmů. Babiš konkrétně zmínil i tweet zpravodaje
Českého rozhlasu v Bruselu Viktora Daňka.

 

 

„Že to bylo načasované, to nám řekli i ti novináři, protože ten editor jim říkal, ne nemůžeš to říci
dřív, až těsně před tiskovkou, aby zkazili tu tiskovku,“ líčí svou verzi událostí Babiš. „Víte, mezi námi
je plno novinářů, hlavně z vydavatelství Economia, ale i veřejnoprávní rozhlas, tady pan zástupce,
který žije z našich daní, tweetoval přesné načasování, přesně 11:51,“ pokračoval premiér a ukázal na
kameru vytištěný tweet Daňka.

„Česká republika musí pro přístup k penězům z mimořádného fondu EU na oživení ekonomiky do
poloviny roku 2022 přijmout konkrétní opatření kvůli kauze střetu zájmů Andreje Babiše, jinak o
peníze přijde. Na dotaz Radiožurnálu to potvrdily vysoce postavené EU zdroje,“ stálo v tweetu
novináře veřejnoprávního rozhlasu.

 

https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/
https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/
https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/
https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/
https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/
https://cz24.news/je-toto-mozne-z-babise-se-najednou-vyklubal-nejnarodnejsi-alternativec-verejnopravni-media-jsou-patou-kolonou-prohlasil-babis-takovou-prasarnu-jsem-nezazil-vypenil-nebo-za/


‼️ Česká republika musí pro přístup k penězům z mimořádného fondu EU na oživení
ekonomiky do poloviny roku 2022 přijmout konkrétní opatření kvůli kauze střetu zájmů
@AndrejBabis, jinak o peníze přijde. Na dotaz @Radiozurnal1 to potvrdily vysoce
postavené EU zdroje. https://t.co/peeEyy1kFd

— Viktor Daněk (@ViktorDanek_) July 19, 2021

 

„Sprostá lež! Že se nestyděj!“ rozohnil se Babiš. Podle něj novináři chtějí, aby Česká republika
peníze z EU nedostala, jak je zatím nedostaly Maďarsko a Polsko.

„A chtěli to hodit na Babiše. Neskutečný podraz. Veřejnoprávní rozhlas, ČTK lžou a všichni to po nich
okopírovali,“ rozčiloval se Babiš.

Premiér poukázal, že v dokumentech EU se o jeho údajném střetu zájmů nepíše. Jedná se pouze o
obecnou formulaci.

„Ano, tam se píše, že orgány budou muset předcházet střetům zájmů veřejných činitelů. A nepíše se
o Babišovi, takže tuhle sprostou lež zorganizovali. Je to jasná účelovka. Je to neuvěřitelné, že tito lidi
dělají všechno proti českým zájmům, proti vašim zájmům, jenom proto, aby poškodili Babiše a
manipulovali,“ nestačil se divit premiér.

„Aktivistické novináře“ dále obvinil z toho, že několik měsíců před volbami vymývají mozky proti
Babišovi.

„Tak tohle udělali, to jsem v životě takovouhle prasárnu nezažil, v životě ne,“ podotkl premiér.

 

Novinář pochybení odmítá

Na Babišovu tirádu již reagoval i sám Viktor Daněk, který za „dezinformačním“ tweetem stál. Trvá
na tom, že o střetu zájmů informoval korektně.

„Podle Andreje Babiše plán obnovy obsahuje jen obecná ustanovení. Pokud pan premiér nevěří mým
zdrojům, o jejichž spolehlivosti a důvěryhodnosti jsem naprosto přesvědčen, může se podívat přímo
do textu Evropské komise, kde je napojení na závěry z auditů výslovně uvedeno,“ napsal Daněk a
přiložil kopii textu Evropské komise.

 

Tak jsem se dostal do Čau lidi, protože podle premiéra @AndrejBabis spolu s ČTK
sprostě lžu, když jsem informoval o tom, že ČR bude muset do necelého roka vyřešit
konkrétní věci v prevenci a řešení střetu zájmů, jinak přijde o 180 miliard Kč od EU na
oživení ekonomiky. 1/2 pic.twitter.com/fW3CxxWiof

— Viktor Daněk (@ViktorDanek_) July 26, 2021

https://twitter.com/AndrejBabis?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Radiozurnal1?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/peeEyy1kFd
https://twitter.com/ViktorDanek_/status/1417059547026444288?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AndrejBabis?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/fW3CxxWiof
https://twitter.com/ViktorDanek_/status/1419588362374107139?ref_src=twsrc%5Etfw


 

Text Komise skutečně odkazuje na nedávný audit a uvádí, že ministr průmyslu a obchodu byl
upozorněn, že v zemi nadále nebyla přijata účinná opatření o předcházení střetu zájmů. Tyto
nedostatky je nutné odstranit před tím, než dojde k první platbě.

Po návštěvě von der Leyenové Prahy zástupci české opozice obvinili Babiše, že kvůli jeho střetu
zájmů, který premiér odmítá, může Česko přijít o peníze z fondu obnovy. Proto je podle nich nutné,
aby se po říjnových volbách Babiš v premiérském křesle již nenacházel.


